
ПИТАННЯ ЗУПИНЕННЯ 

РЕЄСТРАЦІЇ ПОДАТКОВИХ 

НАК ЛА ДНИХ/РОЗРАХУНКІВ 

КОРИГУВАННЯ В ЄДИНОМУ 

РЕЄСТРІ ПОДАТКОВИХ 

НАК ЛА ДНИХ 

Розгляд матеріал ів скарги платника
податку на додану варт ість в режимі
в ідеоконференці ї
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ЗМІНИ ВНЕСЕНІ 
ПОСТАНОВОЮ КМУ 
ВІД 13 ЧЕРВНЯ 2024 РОКУ 
№703 ДО ПОСТАНОВИ № 1165

Реалізовано право платника податку 

приймати участь у розгляді 

матеріалів скарги на рішення комісії 

регіонального рівня особисто або 

через свого представника в режимі 

відеоконференції. 



ПЛАТНИК МАЄ ПРАВО

1. Подати скаргу на рішення 

комісії регіонального рівня про 

відмову у реєстрації податкової 

накладної / розрахунку 

коригування в Єдиному реєстрі 

податкових накладних для 

розгляду її в режимі 

відеоконференції 
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2. Подати скаргу рішення комісії 

регіонального рівня про 

неврахування таблиці даних 

платника податку на додану 

вартість для розгляду її в режимі 

відеоконференції 

3. Подати скаргу на рішення 

комісії регіонального рівня про 

відповідність платника податку 

на додану вартість критеріям 

ризиковості платника податку 

для розгляду її в режимі 

відеоконференції 



КОМІСІЯ ДПС
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В скарзі робить відмітку про 

участь у розгляді матеріалів 

скарги в режимі відеоконференції 

Приймає участь у розгляді 

матеріалів скарги Комісією ДПС в 

режимі відеоконференції

ПЛАТНИК/ПРЕДСТАВНИК ПЛАТНИКАПЛАТНИК КОМІСІЯ ДПС

Надсилає платнику рішення 

за результатами розгляду 

матеріалів скарги

КОМІСІЯ ДПС

Розглядає матеріали 

скарги та приймає 

рішення

Надсилає платнику податку повідомлення з 

посиланням для приєднання, датою та часом 

засідання Комісії ДПС з розгляду 

матеріалів скарги в режимі відеоконференції

А ЛГОРИТМ РОЗГЛЯДУ СКАРГИ В РЕЖИМІ ВІДЕОКОНФЕРЕНЦІЇ
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- Якщо представника платника неможливо 

ідентифікувати (представник/адвокат не надав 

підтверджуючі документи);

- Не зазначена особа, яка братиме участь у 

відеоконференції;

- Несправні технічні засоби платника (відсутній 

звук та/або відео);

- Платник не зміг перейти за посиланням через 

технічні помилки (невірне посилання через 

помилки платника);

- Платник під час відеоконференції порушує 

правила етичної поведінки.

С к а р га  р о з гл я д ає т ь ся  б е з  у ч а с т і  п л а тн и к а : П л а т н и к у  н а д а є т ь с я  м ож л и в і с т ь  в з я т и  у ч а с т ь  у  
в і д е о ко н ф е р е н ц і ї  і н ш о го  д н я :

- У разі оголошення евакуації з адміністративної 

будівлі ДПС. Комісія припиняє засідання та 

розгляд матеріалів скарг.

Платнику надсилається повідомлення з новим 

ідентифікатором та датою і часом розгляду скарги 

Комісією ДПС в режимі відеоконференції

РОЗГЛЯД МАТЕРІА ЛІВ СКАРГИ КОМІСІЄЮ ДПС У ВИПА ДКУ,  ЯКЩО ПЛАТНИК 
НЕ ПРИЄДНАВСЯ ДО РЕЖИМУ ВІДЕОКОНФЕРЕНЦІ Ї  ТА/АБО 

ФОРСМА ЖОРНИХ ОБСТАВИН

* З Г І Д Н О  З  А Б З А Ц О М  4  П У Н К Т У  5 6 . 3  С Т А Т Т І  5 6  П О Д А Т К О В О Г О  К О Д Е К С У  У К Р А Ї Н И  В І Д С У Т Н І С Т Ь  П Л А Т Н И К А  
П О Д А Т К І В  ( Й О Г О  П Р Е Д С Т А В Н И К А ) ,  П О В І Д О М Л Е Н О Г О  В  П Е Р Е Д Б А Ч Е Н О М У  Ц И М  П У Н К Т О М  П О Р Я Д К У  П Р О  
Д А Т У ,  Ч А С  Т А  М І С Ц Е / С П О С І Б  Р О З Г Л Я Д У  С К А Р Г И  ( У  Т О М У  Ч И С Л І  В  Р Е Ж И М І  В І Д Е О К О Н Ф Е Р Е Н Ц І Ї ) ,  Н Е  Є  

П Е Р Е Ш К О Д О Ю  Д Л Я  Р О З Г Л Я Д У  С К А Р Г И .



ОСОБЛИВОСТІ ПРИЄДНАННЯ ПЛАТНИКА ДО РЕЖИМУ 
ВІДЕОКОНЕРЕНЦІЇ ЗА ПОСИЛАННЯМ
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УВАГА! ! ! Ф О Р М А П О В І Д О М Л Е Н Н Я , Я К Е Н А Д С И Л А Є Т Ь С Я П Л А Т Н И К У П О Д А Т К У Н А Д О Д А Н У В А Р Т І С Т Ь Д Л Я
П Р И Є Д Н А Н Н Я Д О Р О З Г Л Я Д У М А Т Е Р І А Л І В С К А Р Г И Н А Р І Р Е Н Н Я К О М І С І Ї Р Е Г І О Н А Л Ь Н О Г О Р І В Н Я
П Р О В І Д М О В У У Р Е Є С Т Р А Ц І Ї П Н Г / Р К В Р Е Ж И М І В І Д Е О К О Н Ф Е Р Е Н Ц І Ї

Для підключення до режиму відеоконференції 

платнику необхідно перейти за посиланням, яке 

надсилається Повідомленням.

Підключення не потребує додаткового паролю 

та/або ідентифікатора.

ПОМИЛКИ : поширеною помилкою є копіювання

посилання з документу, який було трансформовано

з pdf формату в Word. Під час такої трансформації

може змінюватись вихідна інформація (зникають

або змінюються деякі цифри та/або літери). Саме

тому необхідно перевіряти вихідну інформацію з

інформацією в Повідомленні та вносити відповідні

корективи, у протилежному випадку – підключення

неможливе.

Наприклад:
в повідомленні:

Один з прикладів можливих змін після трансформації 

з pdf формату в Word :

0123456789дд.мм.рррр

https://us04web.zoom.us/j/738701330958210?pwd=5bT2bZn5HXkuPwb2JLE716Ez8EtWXkZ.1

Перехід за 

посиланням не 

потребує паролю 

та/або 

ідентифікатора

№ скаргидд.мм.рррр

Ім’я та ПРІЗВИЩЕ

НАЗВА 

ПЛАТНИКА 

ПОДАТКУ

https://us04web.zoom.us/j/738701330958210?pwd=5bT2bZn5HXkuPwb2JLE716Ez8EtWXkZ.1

https://us0Аwe6.#oom.us/j/73870133O9582i0?pwd=56Г2bZn64XkuPw02JLE7і6Ez8EtXkZ.1
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ІДЕНТИФІКАЦІЯ ПЛАТНИКА

Для розгляду матеріалів скарги в режимі відеоконференції до

копій документів надаються також документи на

представників платника, які беруть участь та/або

представляють інтереси платника податків:

- Ордер та свідоцтво адвоката;

- Договір надання послуг (бухгалтерських тощо);

- Довіреність;

- Інші документи, які дають можливість ідентифікувати 

представника платника та його повноваження.

!!! Якщо представник платника змінився після подання скарги

до ДПС – документи, які підтверджують право на

представлення інтересів платника, можна надіслати через

ZOOM-чат під час розгляду матеріалів скарги Комісією ДПС в

режимі відеоконференції.



! ! !  ДО УВАГИ ПЛАТНИКІВ

Розгляд Комісією ДПС матеріалів скарги в режимі

відеоконференції проводиться виключно по матеріалах,

наданих платником податку на додану вартість до скарги

для прийняття відповідного рішення.

Комісія ДПС не проводить навчання чи консультування.

Для отримання консультації чи роз’яснення платник

податку може звернутися на комунікаційну податкову

платформу, яку створено на базі кожної ГУ ДПС та де

можна знайти оптимальний для себе формат діалогу з

податківцями.

Зв’яжіться по телефону чи надішліть на електронну

скриньку, зазначену на комунікаційній податковій

платформі, свій запит або звернення, вкажіть зміст

питання, що потребує вирішення і з Вами оперативно

зв’яжеться координатор платформи для визначення

формату відповіді та дати проведення зустрічі з

відповідальними особами профільних структурних

підрозділів Головного управління ДПС.

Долучайтеся до комунікаційної податкової платформи та

отримуйте необхідну інформаційну підтримку.
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